
  

 

 
RSA Casa di riposo L. Martelli 

Via della Resistenza, 99 – Figline 
Valdarno (FI) 

 
Rev.2 
 
Emissione: 
2017 

 

1  

BANDO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEI SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI E GENERALI A FAVORE DI PERSONE ANZIANE PER TRE ANNI 
CON POSSIBILITÀ DI OPZIONE PER ULTERIORI TRE ANNI 
 

 
1) STAZIONE APPALTANTE: Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Lodovico 
Martelli”, Via della Resistenza 99 – 50063 Figline e Incisa Valdarno (FI), C.F. 
80017510480 –– sito web Istituzionale (profilo di committente) http://www.aspmartelli.it 
– PEC aspmartelli@pec.it .  
2) OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento triennale dei servizi socio-assistenziali 
e generali a favore di persone anziane. 
3) DATI: Determinazione a contrarre del 27 giugno 2017 n. 53. RUP: Dott.ssa Luisella 
Gori; CPV 85311100-3. CIG 7126909F58. 
4) IMPORTI 
4.1) Valore contrattuale: € 14.817.056,70 oltre IVA, di cui € 4.800 oltre IVA per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso stimati nel DUVRI. 
4.2) Base d’asta:  Importo giornata assistenziale: 
a) RSA – Non autosufficiente: € 67,80 
b) RA – Autosufficiente: 26,99 
c) Modulo Alzheimer: 94,31 
d) Centro diurno Papavero: 62,39 
5) DURATA: tre anni con possibilità di esercizio d’opzione per un ulteriore triennio. 
6) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta al miglior rapporto qualità prezzo 
(offerta economicamente più vantaggiosa).  
7) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
a) possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del D.lgs 50 del 2016; 
b) possesso di certificazione di qualità ISO 9001:2008 (o superiore ISO 9001:2015) per il 
settore EA:38F o comunque equivalente per processi certificati, rilasciato da un ente di 
certificazione accreditato da ACCREDIA, o da altro ente di Accreditamento firmatario 
degli accordi di Mutuo riconoscimento nello schema specifico; 
c) fatturato totale negli esercizi finanziari 2014, 2015 e 2016 relativo a servizi socio 
assistenziali e ad integrazione socio sanitaria in RSA (pubbliche o private) non inferiore a 
€ 5.000.000 (cinque milioni) indicando l’elenco dei committenti, il periodo e l’importo; 
d) dichiarazioni di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del 
decreto legislativo 1 settembre 1993, n. 385, dalle quali si possa evincere che il 
concorrente offre sufficienti garanzie sul piano economico. 
8) GARANZIA PROVVISORIA 
Il concorrente è tenuto a presentare in sede di gara garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 
93 del D.lgs 50 del 2016 di importo pari a € 148.170,57 (già ridotto al 50% per possesso 
della certificazione di qualità ISO 9001:2008), salve ulteriori riduzioni di legge. 
9) MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE: secondo quanto prescritto nel disciplinare di 
gara ed in conformità con i seguenti documenti facenti parte degli atti di gara: DGUE, 

http://www.aspmartelli.it/
mailto:aspmartelli@pec.it


  

 

 
RSA Casa di riposo L. Martelli 

Via della Resistenza, 99 – Figline 
Valdarno (FI) 

 
Rev.2 
 
Emissione: 
2017 

 

2  

modelli di dichiarazione, offerta economica, schema di contratto, capitolato speciale e 
relativi allegati. 
10) TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 4 AGOSTO 2017 ore 
10:00 presso la sede indicata al punto 1. 
11) APERTURA DELLE OFFERTE: 4 AGOSTO 2017 ore 11:00 presso la sede 
indicata al punto 1. 
 

    IL DIRETTORE 
     Daniele Raspini 

 
 


